
2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,640,191kg 24.4%

第2位 埼玉県 1,544,524kg 23.0%

第3位 宮崎県 1,220,776kg 18.2%

第4位 茨城県 741,768kg 11.0%

第5位 千葉県 717,359kg 10.7%

…

全体 6,725,687kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 埼玉県 2,072,645kg 27.3%

第2位 群馬県 1,861,413kg 24.5%

第3位 宮崎県 920,126kg 12.1%

第4位 茨城県 755,428kg 10.0%

第5位 千葉県 657,242kg 8.7%

…

全体 7,591,334kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 埼玉県 1,740,616kg 25.2%

第2位 群馬県 1,594,956kg 23.1%

第3位 福島県 831,320kg 12.0%

第4位 千葉県 544,143kg 7.9%

第5位 茨城県 529,036kg 7.7%

…

全体 6,907,165kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 福島県 2,739,497kg 40.6%

第2位 岩手県 798,352kg 11.8%

第3位 秋田県 663,773kg 9.8%

第4位 群馬県 567,390kg 8.4%

第5位 山形県 347,810kg 5.2%

…

全体 6,749,727kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 福島県 3,546,920kg 45.9%

第2位 岩手県 1,377,367kg 17.8%

第3位 秋田県 763,085kg 9.9%

第4位 山形県 392,289kg 5.1%

第5位 群馬県 351,546kg 4.5%

…

全体 7,728,271kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 福島県 2,209,544kg 29.0%

第2位 群馬県 1,235,873kg 16.2%

第3位 埼玉県 796,231kg 10.5%

第4位 岩手県 732,750kg 9.6%

第5位 茨城県 598,052kg 7.9%

…

全体 7,609,730kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,594,801kg 30.9%

第2位 埼玉県 1,239,189kg 24.0%

第3位 福島県 643,464kg 12.5%

第4位 茨城県 476,960kg 9.2%

第5位 宮城県 267,005kg 5.2%

…

全体 5,168,017kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,139,094kg 24.6%

第2位 埼玉県 1,092,583kg 23.6%

第3位 宮崎県 999,061kg 21.6%

第4位 千葉県 354,226kg 7.7%

第5位 高知県 278,125kg 6.0%

…

全体 4,621,542kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 宮崎県 1,737,369kg 44.7%

第2位 千葉県 565,915kg 14.6%

第3位 高知県 520,963kg 13.4%

第4位 群馬県 388,971kg 10.0%

第5位 埼玉県 386,971kg 10.0%

…

全体 3,886,947kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 宮崎県 1,902,869kg 45.8%

第2位 高知県 668,720kg 16.1%

第3位 千葉県 660,154kg 15.9%

第4位 群馬県 297,643kg 7.2%

第5位 茨城県 297,144kg 7.2%

…

全体 4,154,344kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 宮崎県 1,498,215kg 36.6%

第2位 群馬県 718,597kg 17.6%

第3位 千葉県 685,640kg 16.7%

第4位 高知県 440,875kg 10.8%

第5位 茨城県 440,322kg 10.8%

…

全体 4,094,149kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2023年

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 1,460,509kg 25.7%

第2位 宮崎県 1,399,065kg 24.6%

第3位 千葉県 806,374kg 14.2%

第4位 埼玉県 718,821kg 12.6%

第5位 茨城県 607,022kg 10.7%

…

全体 5,688,619kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年4月～2023年3月
（年度計）

・上の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。
・すべての産地からの数量は、最後のページをご覧ください。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

順位 都道府県名 取扱数量 全体に占める割合

第1位 群馬県 12,850,984kg 18.1%

第2位 福島県 10,356,816kg 14.6%

第3位 埼玉県 10,152,892kg 14.3%

第4位 宮崎県 10,131,410kg 14.3%

第5位 千葉県 5,875,625kg 8.3%

…

全体 70,925,532kg

東京のきゅうりはどこから来る？



2022年4月～2023年3月東京のきゅうりはどこから来る？

・左記の数量は、東京都の中央卸売市場での取扱数量です。

・詳しい市場統計情報（月報）はこちら↓

https://www.shijou.metro.tokyo.lg.jp/torihiki/geppo/

※ご意見は、下記のアドレスまでお寄せください。
S0000658(at)section.metro.tokyo.jp

きゅうりの取扱数量 （単位：ｋｇ）

年度計 令和04年4月 令和04年5月 令和04年6月 令和04年7月 令和04年8月 令和04年9月 令和04年10月 令和04年11月 令和04年12月 令和05年1月 令和05年2月 令和05年3月

合計 70,925,532 6,725,687 7,591,334 6,907,165 6,749,727 7,728,271 7,609,730 5,168,017 4,621,542 3,886,947 4,154,344 4,094,149 5,688,619

1 北海道 323,476 0 0 4,605 122,372 126,137 67,290 2,772 0 0 0 300 0

2 青森県 661,246 840 1,385 14,330 156,986 276,900 183,578 26,617 610 0 0 0 0

3 岩手県 3,115,304 1,150 24,997 89,064 798,352 1,377,367 732,750 83,103 8,346 0 175 0 0

4 宮城県 2,350,016 121,210 433,865 446,686 234,452 326,443 454,705 267,005 62,540 90 1,890 990 140

5 秋田県 2,339,570 0 22,439 170,301 663,773 763,085 565,040 134,310 20,622 0 0 0 0

6 山形県 1,422,520 17,103 81,380 133,308 347,810 392,289 316,947 102,109 30,924 650 0 0 0

7 福島県 10,356,816 52,784 189,295 831,320 2,739,497 3,546,920 2,209,544 643,464 135,813 7,046 0 0 1,133

8 茨城県 5,063,290 741,768 755,428 529,036 172,509 147,805 598,052 476,960 222,769 74,475 297,144 440,322 607,022

9 栃木県 1,972,384 219,454 248,233 353,012 262,075 48,487 199,426 198,312 131,682 21,800 23,499 94,150 172,254

10 群馬県 12,850,984 1,640,191 1,861,413 1,594,956 567,390 351,546 1,235,873 1,594,801 1,139,094 388,971 297,643 718,597 1,460,509

11 埼玉県 10,152,892 1,544,524 2,072,645 1,740,616 229,719 31,601 796,231 1,239,189 1,092,583 386,971 173,161 126,831 718,821

12 千葉県 5,875,625 717,359 657,242 544,143 326,947 215,465 153,929 188,231 354,226 565,915 660,154 685,640 806,374

13 東京都 14,975 130 775 6,887 5,055 1,330 61 310 318 109 0 0 0

14 神奈川県 28,155 5,577 2,268 11,872 4,630 259 130 50 435 1,629 0 0 1,305

15 新潟県 76,365 5,320 11,330 16,655 8,915 4,750 20,035 5,265 3,830 140 0 0 125

16 富山県 0

17 石川県 28,029 1,863 8,600 8,189 6,371 2,650 342 14 0 0 0 0 0

18 福井県 0

19 山梨県 84,237 25,410 25,895 11,197 703 3,941 2,366 2,085 2,860 2,120 2,380 2,490 2,790

20 長野県 243,592 6,125 6,275 11,787 69,796 82,251 48,569 17,049 1,740 0 0 0 0

21 岐阜県 3,175 0 0 0 0 0 0 2,075 1,100 0 0 0 0

22 静岡県 120 0 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

23 愛知県 29,864 1,356 4,012 4,543 2,834 0 0 28 4,756 4,529 2,951 2,555 2,300

24 三重県 0

25 滋賀県 35 0 0 0 0 0 0 0 0 35 0 0 0

26 京都府 755 20 100 260 255 35 35 10 15 25 0 0 0

27 大阪府 500 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0

28 兵庫県 0

29 奈良県 20 0 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

30 和歌山県 630 0 0 630 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31 鳥取県 0

32 島根県 0

33 岡山県 65 0 0 0 0 65 0 0 0 0 0 0 0

34 広島県 0

35 山口県 865 0 0 0 0 0 0 765 0 0 0 100 0

36 徳島県 6,630 0 0 0 0 650 0 0 0 2,200 3,045 735 0

37 香川県 220 0 0 0 0 220 0 0 0 0 0 0 0

38 愛媛県 12,110 0 0 0 2,050 8,160 0 0 1,900 0 0 0 0

39 高知県 2,937,541 327,895 205,785 57,215 60 1,415 15,810 15,915 278,125 520,963 668,720 440,875 404,763

40 福岡県 14,695 310 560 0 155 0 15 3,700 1,615 2,925 2,645 150 2,620

41 佐賀県 325,212 60,350 57,146 18,103 3 5,045 3,405 14,310 41,880 15,655 11,280 21,720 76,315

42 長崎県 18,070 0 0 0 0 0 0 3,605 0 4,025 3,680 6,030 730

43 熊本県 176,674 0 0 0 364 3,670 0 41,400 53,215 58,300 15,455 1,795 2,475

44 大分県 0

45 宮崎県 10,131,410 1,220,776 920,126 308,450 26,609 9,785 5,597 103,488 999,061 1,737,369 1,902,869 1,498,215 1,399,065

46 鹿児島県 306,538 14,172 0 0 0 0 0 1,075 30,983 90,735 87,551 52,654 29,368

47 沖縄県 927 0 0 0 45 0 0 0 0 270 102 0 510

48 外国 0


